



SEYNABOU CISSE SECK

Directeur de l'Approvisionnement et des Finances de l'Autorité de Régulation des T...

✉ Seynabou.seck@artp.sn 📞 +221776397020

📍 M59 CICES FOIRE DAKAR SENEGAL, 12000 DAKAR

Profil

Membre du personnel de l'Autorité de Régulation des Télécommunications et des Postes depuis Décembre 2005, Mme Seynabou SECK CISSE est actuellement la Directrice de l'Approvisionnement et des Finances, après avoir occupé les fonctions successives de Chef de département de la comptabilité, d'Agent Comptable public et de Directrice de l'Administration et des Ressources Humaines.

Elle capitalise à ce jour, une expérience professionnelle de plus de 20 années, dont 18 dans le secteur des Télécommunications et de la régulation.

Au sein de l'UIT (Union Internationale des Télécommunications), elle a exercé au nom du Sénégal, les fonctions ci-après:

- ▶ Vice-présidente du groupe de travail du conseil en charge des Finances et des Ressources Humaines
- ▶ Présidente comité 3 Conférence des plénipotentiaires 2018
- ▶ Vice-présidente comité 3 Conférence des plénipotentiaires 2022
- ▶ Vice-président comité 2 AMNT 2022

En Afrique elle a été Présidente de l'assemblée des régulateurs ouest africains ARTAO

Par ailleurs elle participe aux activités de régulation postale notamment à l'Union Postale Universelle (UPU), à l'Union Panafricaine des Postes (UPAP), et à la conférence des postes d'Afrique de l'Ouest (CPAO)

Formation

Master Contrôle de Gestion et Audit Interne de oct. 2004 à déc. 2005
Institut Supérieur de Management (ISM), DAKAR

Certificat Economique du Diplôme Supérieur Comptable (DSC) de oct. 1999 à août 2000
Institut Supérieur de Gestion (ISG) (Université Cheikh Anta Diop), DAKAR

Diplôme Supérieur D'études Comptables et de Gestion de oct. 1998 à juil. 1999
Institut Supérieur de Gestion (ISG) Université Cheikh Anta Diop, DAKAR

Certificat Juridique et Fiscal de oct. 1997 à juil. 1998
Institut Supérieur de Gestion (ISG) Université Cheikh Anta Diop,

Informations personnelles

Date de naissance
18 août 1972

Lieu de naissance
DAKAR

Permis de conduire
CATEGORIE B - 1996

Sexe
Femme

Nationalité
SENEGALAISE

État civil
Marié(e)

Langues

FRANCAIS

ANGLAIS

WOLOF

Qualités

- Rigoureuse
- Engagée
- Sens de l'écoute
- Diplomate et ouverte d'esprit

DAKAR

Diplôme Supérieur d'études comptable et de gestion de oct. 1996 à juil. 1999

Institut Supérieur de Gestion (ISG) Université Cheikh Anta Diop,
DAKAR

Diplôme préparatoire aux Examens comptables au Sénégal de oct. 1994 à juil. 1995

Institut Supérieur de Gestion (ISG) Université Cheikh Anta Diop,
DAKAR

DUEL Première année Langues Etrangères Appliquées de oct. 1993 à juil. 1994

l'Université Gaston BERGER, Saint-Louis

Expérience professionnelle

Directeur de l'Approvisionnement et des Finances de de mars 2015 à oct. 2022

Autorité de Régulation des Télécoms et des Postes du Sénégal,
DAKAR

- ▶ Garant de la qualité, de la fiabilité et la disponibilité des informations comptables et financières ;
- ▶ Elaboration des Etats Financiers ;
- ▶ Garant de la sauvegarde et l'intégrité du patrimoine (matériel et immatériel) de l'Autorité ;
- ▶ Garant de la fiabilité et la disponibilité des outils et systèmes de gestion de l'Autorité
- ▶ Gestion de la logistique et des moyens généraux
- ▶ Gestion des approvisionnement et marchés publics

Directeur de l'Administration et des Ressources Humaines de juil. 2014 à mars 2015

Autorité de Régulation des Télécoms et des Postes du Sénégal,
DAKAR

- ▶ Management et développement des ressources Humaines et des services partagés,
- ▶ Mise à disposition de l'Autorité des ressources humaines nécessaires
- ▶ Elaboration et mis en œuvre de la politique Ressources Humaines de manière à ce qu'elle accompagne et soutienne la stratégie et la performance de l'entreprise.

Directeur de l'Administration et des Finances de mai 2013 à juil. 2014

Autorité de Régulation des Télécoms et des Postes, DAKAR

- ▶ Garant de la qualité, de la fiabilité et la disponibilité des informations comptables et financières ;
- ▶ Garant du respect des dispositions fiscales, sociales et administratives ;
- ▶ Garant de la sauvegarde et l'intégrité du patrimoine (matériel et immatériel) de l'Autorité ;
- ▶ Garant de la fiabilité et la disponibilité des outils et systèmes de gestion de l'Autorité
- ▶ Gestion de la logistique et des moyens généraux
- ▶ Gestion des approvisionnement et marchés publics

Agent Comptable intérimaire (ACP) de juil. 2012 à mai 2013

Autorité de à Régulation des Télécoms et des Postes, DAKAR

- ▶ Recouvrement des créances
 - ▶ Paiement des dépenses
 - ▶ Seul signataire des chèques et gestion des mouvements sur les comptes de trésorerie
 - ▶ Conservateur des fonds et valeurs de l'entité ;
 - ▶ Comptabilité des opérations exécutées ;
- Elaboration des Etats Financiers de synthèse.

Chef Département Comptabilité Finance de déc. 2005 à juil. 2012

Autorité de à Régulation des Télécoms et des Postes, DAKAR

- ▶ Garant de la fiabilité des données financières et comptables tenues dans les comptes de L'autorité
- ▶ Elaboration des Etats Financiers.

Chef Comptable de févr. 2005 à déc. 2005

Zakhem Construction Sénégal SA (Filiale du Groupe Zakhem International), DAKAR

- ▶ Garant de la fiabilité des données financières et comptables tenues dans les comptes de la Société
- ▶ Elaboration des Etats Financiers.

Comptable de oct. 2004 à janv. 2005

Platform Technologie, DAKAR

- ▶ Saisie et imputation comptable
- ▶ Comptabilité auxiliaire

Stagiaire au département Audit Contrôle de Gestion de avr. 2003 à oct. 2003

Agence de Régulation des Télécoms, DAKAR

Auditeur Comptable et Financier de juil. 1999 à mars 2003

Assistant au Département Audit et Commissariat aux Comptes

GARECGO (Cabinet d'expertise comptable Membre du groupe EURA AUDIT), DAKAR

- ▶ Audit et Contrôle des Comptes
- ▶ Contrôle interne
- ▶ Révision des comptes

STAGIAIRE service Comptabilité de juil. 1995 à oct. 1995

ASECNA, DAKAR

- ▶ Rapprochement bancaire,
- ▶ Comptabilisation charges du personnel
- ▶ Comptabilisation Achats /Règlements

SEMINAIRES FORMATION

Organisation et Clôture des comptes (CEGOS) paris

Analyses Financières (Price Water House Paris)

Maitriser le montage des États financier (CEMIS Dakar)

Révision Comptable et Financier (DEMOS Paris)

Maitriser la clôture des comptes (Francis Lefebvre Formation)

ERP5(Lille)

Marchés Publics (ARMP)

Management Par la Valeur
Bonne Gouvernance dans des TIC Télécoms et Postes
Cohésion d'Equipe
Comprendre les enjeux et l'approche pour la mise à niveau de son système de management de la qualité ISO 9001v 2015(Cabinet AMC)
Formation et certification à l'outil DISC

AUTRES EXPERIENCE PROFESSIONNELLE A L'ARTP

- 2016- 2020 : **Personne responsable des marchés ;**
 - Aout 2015- Juillet 2019 : **intérimaire Directeur général en cas de déplacement;**
 - Janvier 2015 - Mars 2016 : **Présidente commission interne des marches**
 - 2006- 2016 : **Membre commission interne des marches**
-

AUTRES EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

- ▶ 18 ans au service du secteur des Télécommunications
 - ▶ Vice-président groupe de travail du conseil. Finance Ressources Humaines présidente comité 3 Conférence des plénipotentiaires 2018
 - ▶ Vice-présidente comité 3 Conférence des plénipotentiaires 2022
 - ▶ Vice-président comité 3 AMNT 2022
-

Stages

COMPTABLE de juin 2015 à oct. 2015

Agence pour la sécurité de la navigation aérienne en Afrique et à Madagascar, DAKAR

- ▶ Rapprochement bancaire,
- ▶ Comptabilisation charges du personnel
- ▶ Comptabilisation Achats /Règlements